
C O M U N E   D I   A R T E N A
PROVINCIA DI ROMA

***

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 42  del 20-08-2021

OGGETTO: Alienazione della licenza della Farmacia Comunale. Atto di indirizzo

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di agosto alle ore 12:30, nella  Sede Comunale, si
è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Alla discussione del presente punto all'ordine del giorno, risultano rispettivamente presenti ed
assenti i  Signori:

TALONE LORIS VICE SINDACO P

SCACCIA CARLO ASSESSORE COMUNALE A

CASCHERA LARA ASSESSORE COMUNALE P

PALONE ELEONORA ASSESSORE COMUNALE P

DI CORI SABRINA ASSESSORE COMUNALE P

Presenti n.   4  - Assenti n.   1.

Presiede il Geom. TALONE LORIS in qualità di VICE SINDACO.

Partecipa  la  Dott.ssa  CIPOLLINI SIMONA in qualità di  Segretario Generale.

Acquisiti i seguenti pareri a termine dell’Art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, già apposti sulla
relativa proposta di deliberazione:

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Artena, lì 20-08-2021 Il Responsabile del Servizio
f.to Salvatori Antonio

PARERE: FAVOREVOLE  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Artena, lì 20-08-2021 Il Responsabile del Servizio
 f.to Salvatori Antonio



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Artena è titolare della licenza per la gestione della Farmacia Comunale;

Considerato che all’attualità la gestione della suddetta farmacia è affidata, in regime di prorogatio,
alla Società MRC S.r.l.s. (P.I. 00740210701), nelle more dell’attuazione della D.C.C. n° 32 del
29.09.2020;

Considerato, altresì, che a seguito di una riponderazione degli interessi pubblici, nonché della
situazione di fatto in essere, è volontà di questa Amministrazione di procedere con l’alienazione
della licenza della Farmacia Comunale;

Ritenuto, pertanto, di impartire apposito atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Tecnico e
Finanziario, ciascuno per quanto di specifica competenza, per la predisposizione degli atti
amministrativi finalizzati alla vendita della licenza in argomento, e di prevedere nel redigendo
bilancio le somme derivanti dalla vendita preso atto del valore risultante dalla perizia di stima in atti;

Visti:

lo Statuto Comunale;-

la Legge n° 475, del 2 aprile 1968 “Norme concernenti il servizio farmaceutico”;-

la Legge n° 241/1990 e s .m .i.;-

la Legge n° 362, del 8 novembre 1991 “Norme di riordino del settore farmaceutico”;-

il Decreto Legislativo, n° 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.;-

il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.;-

la Legge n° 221/2012 e s.m.i., in merito alle prescrizioni per la somministrazione dei-

farmaci;

la Legge n° 190/2014 e s.m.i., per quanto di competenza del settore farmaceutico;-

Ritenuto di procedere in merito

DELIBERA

Le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, formano parte integrante e
sostanziale del presente atto:

Di prendere atto del valore della Farmacia Comunale risultante dalla perizia di stima in atti1)

Di impartire apposito atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario,2)
ciascuno per quanto di specifica competenza, per la predisposizione degli atti amministrativi
finalizzati alla vendita della licenza suddetta, nel rispetto delle modalità previste nel Codice
degli Appalti;

Di prevedere nel redigendo bilancio le somme derivanti dalla vendita in argomento,3)

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico e al Responsabile del4)
Servizio finanziario, ai fini dell’adozione degli atti di specifica competenza;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.5)

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 20-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARTENA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Geom. TALONE LORIS f.to Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che copia della presente deliberazione:

viene pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, mediante affissione-
all’Albo Pretorio del Comune di Artena e sul sito web istituzionale: www.comune.artena.rm.it
(Art. 124, comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69)
con cronologico n. 710;

viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data odierna (Art. 125 del  D.Lgs. n.-
267/2000);

è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.-

 Dalla Residenza comunale, lì 25-08-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA)

 Pubblicazione n. 710

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del
D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

- è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web istituzionale del Comune, accessibile al
pubblico, dal giorno       25-08-2021               al giorno     09-09-2021                  e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Dalla Residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 20-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARTENA


